**PSALMUS**  
**TRIGESIMUS.**  
**SECUNDUS.**

Psalmsus David,

- E**xultate justi in Domino; rectos decet collaudatio.

**C**onfitemini Domino in cithara; in Psalterio decem chordarum psallite illi.

**C**aprate si canticum novum; bene psallite ei in vociferatione.

**Q**ui rectum est verbum Domini, & omnia opera eius in fide.

**D**iligit misericordiam, & judicium; misericordia Domini plena est terra.

**V**erbo Domini coeli firmati sunt: & spiritu oris ejus omnis virtus eorum.

**C**ongregans sicut in utre aquas maris ponens in thesauris abyssos.

**T**imeat Dominum omnis terra: abeo autem conmoverunt omnes inhabitantes orbem.

**Q**uoniam ipse dixit, & facta sunt: ipse mandavit, & creata sunt.

**D**ominus dissipat consilia gentium: reprobat autem cogitationes populorum, & reprobat consilia principum.

**C**onsilium autem Domini in eternum manet cogitationes cordis ejus in generatione, & generatione.

**B**eata gens, cuius est Dominus, Dens ejus, populus, quem elegit in hereditatem sibi.

**D**e celo respexit Dominus: vidit omnes filios hominum.

**D**e preparato habitaculo suo respexit super omnes, qui habitant terram.

**Q**ui fixit ligillat' corda eorum: qui intelligit omnia opera eorum.

**N**on salvatur rex per multam virtutem: & gigas non salvabitur in multitudine virtutis sua.

**F**allax equus salutem: in abundancia autem virtutis suae non salvabitur.

**E**cce oculi Domini super metuentes eum: & in eis, qui sperant super misericordia ejus.

**U**t eruant a morte animas eorum: & alat eos in fame.

**A**nima nostra sustinet Dominum: quoniam adiutor, & protector noster est.

**Q**ui in eo labitur cor nostrum: & in nomine sancto ejus speravimus.

**F**iat misericordia tua Domine super nos quemadmodum speravimus in te.

**M**achus, Theodosius, Quintus auctor, & (τὸ Δωδεκάτον) dumtaxat. Hoc vobis est retinere correctioribus editionis LXX, quod recitat quoque Augustinus ac recipit. At in emendata Latina editione est id, quod expressi, Psalmus David.

---

**A R G U M E N T U M .**

**A**rgumentum cum praecedente Psalmorum exum est, priuiter verbis ultimis, ut idcirco videri possit opus alio circulo non suffice: & iuxta Canonem Hymnorum idem accidit cuiuslibet Psalmi, qui carrens titulum colloca tur post aliud qui cum habet. Eusebius affirmat, que in hoc Psalmio proferantur, ad eorum perlonam referri, de quibus ibi dictum est, Beati, quorum remissione sunt iniquitates, &c. Ut quemadmodum latet fons iusti in Domino, ita hic statim in principio exultare in eodem & eundem laudare. Sive respectus habitus fuerit ad priorem Psalmum, perlonaque, five non, fatis confitari, exhortationem in isto Psalmo esse ad homines justos, ut laudent Deum proper eximiam potentiam ejus, providentiam, bonitatem, & quod Theodosius notat Antiochenus, ut priuiter bonis non fidant, sed auxilium Dei cunctis rubris praefatius habeant. Si nullum etiam Propheta, ut innuit Basilius in homilia, vindetur ob rem aliquam maximè gravam, quam à Deo excepit, in eo exultare. Item in Commentario, ac Theodosius, Euthymius, Nicæphorus, existimat pertinere Psalmum ad tempora Ezechiel, aque exhortari iustos, ut laudent Deum. quod Aliyros destruxerit. Sed prius illud multo melius.